4

3

[image: ]

РАЙОННАЯ ДУМА
МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ

20.02.2024                                                                                                     № 15/32
г. Малмыж

    О даче согласия на принятие в муниципальную собственность

         В   соответствии   со   статьей 15 Федерального     закона    от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением министерства образования Кировской области от  29.12.2023 № 5«О передаче учебной литературы, приобретенной   в   соответствии с государственным контрактом от 17.11.2023 № 56, муниципальным образовательным организациям Кировской области» с изменениями, внесенными распоряжением министерства образования Кировской области от 17.01.2024 № 63, пунктом 3.3 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом муниципального образования Малмыжский муниципальный район Кировской области, утвержденного решением районной Думы Малмыжского района  от 20.09.2010 № 15/47 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом муниципального образования Малмыжский муниципальный район Кировской области»,   на основании статьи 21 Устава    муниципального    образования Малмыжский муниципальный район Кировской области,  районная Дума Малмыжского района РЕШИЛА:
         1.   Дать  согласие   на  принятие   в   муниципальную  собственность Малмыжского района учебной литературы:
         1.1. Макарычев Ю.Н.,  Миндюк Н.Г., Нешков К.И., Математика. Алгебра, 7 класс, в количестве 149 экземпляров.
         1.2. Баранова К.М., Дули Д., Копылова В.В. Английский язык, 2 класс, учебник в двух частях, часть 1,  в количестве  10 штук.
         1.3. Баранова К.М., Дули Д., Копылова В.В. Английский язык, 2 класс, учебник в двух частях, часть 2,  в количестве  10 штук.
         1.4. Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. Английский язык, 2 класс, учебник в двух частях, часть 1,  в количестве  137 штук.
        1.5.  Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. Английский язык, 2 класс, учебник в двух частях, часть 2,  в количестве  137 штук.
        1.6.   Пасечник В.В., Суматохин С.В., и др. Биология, 5 класс,  в количестве 144 штук.
        1.7.  Высоцкий И.Р., Ященко И.В., Математика. Вероятность и статистика, 7-9 классы, учебник в двух частях, часть 1,  в количестве 122 штук.
        1.8.  Высоцкий И.Р., Ященко И.В., Математика. Вероятность и статистика, 7-9 классы, учебник в двух частях, часть 2,  в количестве 122 штук.
        1.9. Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К., География, 5-6 класс,    в количестве 207 штук.
        1.10. Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Каломцев С.Б., Математика. Геометрия, 7-9 класс,   в количестве 270 штук.
        1.11. Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И., Литература, 5 класс, учебник в двух частях, часть 1,  в количестве 137 штук.
        1.12. Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И., Литература, 5 класс, учебник в двух частях, часть 2,  в количестве 137 штук.
        1.13. Климанова  Л.Ф. , Горецкий В.Г., Голованова М.В., Литературное чтение, 1 класс, учебник в двух частях, часть 1,  в количестве 115 штук.
        1.14. Климанова  Л.Ф. , Горецкий В.Г., Голованова М.В., Литературное чтение, 1 класс, учебник в двух частях, часть 2,  в количестве 115 штук.
        1.15. Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В., Математика, 1 класс, учебник в двух частях, часть 1,  в количестве 59 штук.
        1.16. Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В., Математика, 1 класс, учебник в двух частях, часть 2,  в количестве 59 штук.
        1.17. Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и др. Математика, 5 класс, учебник в двух частях,  часть 1, в количестве 72 штук.
        1.18. Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и др. Математика, 5 класс, учебник в двух частях,  часть 2, в количестве 72 штук.
        1.19. Бим И.Л., Рыжова Л.И. Немецкий язык, 2 класс, учебник в двух частях, часть 1,  в количестве 7 штук.
        1.20.  Бим И.Л.,     Рыжова Л.И.    Немецкий язык, 2 класс, учебник в двух частях, часть 2,  в количестве 7 штук.
        1.21. Боголюбов Л.И., Рутковская Е.Л., Иванова Л.Ф. и др., Обществознание, 6 класс,  в количестве 163 штуки.
        1.22. Хренников Б.О., Гололобов Н.В., Льняная Л.И., Основы безопасности жизнедеятельности, 5 класс, учебник,  в количестве 90 штук.
        1.23. Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык, 1 класс,   в количестве 115 штук.
        1.24. Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А., Русский язык, 5 класс, учебник в двух частях, часть 1,  количестве 108 штук.
        1.25. Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А., Русский язык, 5 класс, учебник в двух частях, часть 2,  количестве 108 штук.
        1.26. Горецкий В.Г., Кирюшин В.А., Виноградская Л.А., Русский язык. Азбука, 1 класс, учебник в двух частях, часть 1,  в количестве 73 штук.
        1.27. Горецкий В.Г., Кирюшин В.А., Виноградская Л.А., Русский язык. Азбука, 1 класс, учебник в двух частях, часть 1,  в количестве 73 штук.
        2.    Передать  вышеуказанное  имущество в оперативное управление муниципальным казенным общеобразовательным учреждениям Малмыжского района Кировской области.
        3.      Главе  Малмыжского    района     обеспечить     прием     и    передачу   в установленном законодательством порядке имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения.

Глава Малмыжского района                 Э.Л. Симонов

Председатель районной Думы
Малмыжского района                             О.Г. Толстобокова
image1.jpg